,

& ad ftatuendum & ordinandum leges per quas gubernari debe-
rent; nos, de fpeciali gratia noftra, & pro legali lervitio, ab ipfo
Refo nobis impenfo, (iiifinam de prxdidlis terris, quas indebito
modo capit, & quas in manum noftram reddidir, ei reftituimus &C
reddidimus tenendas fecundum tenorem Cartx noftrx

, quam ei in-
de fecimus; & remifimus ei exitus quos percepit, vel percipere po-
tuit, a tempore ingreffus fui, ufque ad Parleamentum prxdidtum :

perdonavimus etiam ei mifericordiam ad nos fpedtantem, pro u-
furpatione lua prxdidta ; Hoc ialvo quod proedidto Lewelino filio

Oweni reftituantur terrx, de quibus fuit feifims tempore inceptio-
nis prxdidtx Gwerrx fimul cum exitibus de prxdictis terris per-
ceptis : conceffimus etiam prxdidto Refo, quod homines, quos
prxdidtus Refus cepit ad pacem & voluntatem noftram , tam de
terris de propria hxreditate iplius Refi

, quam de terris quas ei de-
dimus , remaneant homines ipfius Refi

,
quieti de corporibus &

redemptionibus, & quod pro voluntate fua Itatuat & ordinet leges,

per quas gubernari debebunt.

In ciyus rei teftimonium has htteras noftras fieri fecimus paten-
tes.

Tefte meipfo apud Adton Burnel, vicefimo die Odtobris, anno
regni noftri undciemo.

* Litera Radulfi Komanornm Regis de profperitate fua , CT »11 25-9.

de fosdere amicitia cnm Anglitt Rege perpctttando.

MAgnifico Principi, Domino Edvardo, Dei gratia, Regi An- . j-v

glorum illuftri, amico fuo karifi[imo, Rudulfijs, eadem gra- \
tia, Romanonim Rex femper Auguftus, integerimx diledtionis & ]^^'

amicitix continuum incrementum. "' "*

Licet xterni Imperatoris Imperium, cui omnes inrendunt & obe- . v'*

diunt creaturx ,
per mortem lugubrem illuftris quondam Hart-

'"'^*

manni filii noftri kariffimi, diri doloris vulneribus, cordibus noftris
'*'''

dederit infanabilem cicatricem
,
per quem inclita domus veftra no-

ftrx perpetuo amicitix foedere fuerat coliigata;

Tamen, quantum ad nos, mois ejufdem filii noftri. amicitiam

hujufmodi non extinxit, fed erga vos inviolabiiiter perpetuo volu-

mus obfervare quicquid verx amicitix lex depofcit.

Unde Serenitati veftrx , ad augmentum gaudii amplioris , duxi-

mus intimandum quod profperamur in omnibus , & , annuente

Domino , votivis fiicceffibus habundamus ; fublimaturi , divino

prxlidio, illuftres filios noftros ad titulos Principatus, & eifdem

Ducatus Aultrix, Stirix, & Karinthix conceffuri.

Cxterum , cum Strenui viri , Fratres de Raperch Milites , ad

Regnum vefttum, pro quadam emenda, ie transferant, magnitudi-

nem veftram rogamus, pleniflimo cum effedtu quatinus ipfos, no-

ftrx diledtionis intuitu, vobis habere dignemini favorabiliter re-

commifTos; fecurum aa nos refpedtum habenres, quod in ipfis tan-

ta regnat ftrenuitas & fidelitas tam fincera
,

quod de illis pote-

ftis plene prxfumere , & ipfis fecure commitere quicquid li-

bet.

Dat. Hageri. Kal. Decembr. Regni noftri decimo.

Magnifico Principi, Domino E. Dei gratia, Rcgi Anglorum il-

luftri , Amico fuo kariffimo.

Pro Refo filio Mereduci.

Sm. D. TIj' Dwardus, Dei gratia, Rex Anglix, Dominus Hibernix, &
1283. Dux Aquitan. omnibus, ad quos prsefentes litterx pervene-

in. II. rint, falutem.

. I . Cum nos dediffemus diledto & fideli noftro Refo filio Meredu-

. A.f. ci, pro legali fbrvitio fuo, terram de Mechlaen, Kayo, Meb We-
\o. a. neo, & GWenonuch. & eidem Reyfo feciffemus breve noftrum
tnes Ca- Rotierto de Tibbotot ad ponendum ipfum in feyfinam de prxdidtis

war. terris : ac pro eo quod idem Refus, indebito modo, contra con-
fuetudinem Regni nofbi non porredta littera noftra fuper hoc prx-
didto Roberto direiSa, audtoritate propria intrufiiTet fe in prxdidtis

tenementis;fuper quo prxdidtus Refus coram nobis & confilio no-
ftro per fuam recognitionem conyidlus fuit: coniideratumfuifletco-

Tem, I. P. 11,

Littrd Minivenfis Eptfcopi
,
per ejtldm certificavit quod rece-

perat mandatnm Papa de Matrimonio contrahendo intcr

Refum filium Aferednci , dr Andam de Haftinges.

UNiverfis Sandtx Matris Ecclefix filiis, ad quos prxfcntes litte- ^n„ jj^,

rx pervencrint , Thomas permiffione Divina Men. Epifco- i^gi.

pus, falutem in Dominofempiternam. ^».11.
Litteras Venerabilis Patris, Domini Martini, Divini providen- £ ,_

tia, fummi Pontificis, apud Landegoc, die Sandtorum Martirum ^^^^'yr

Johannis & Pauli , annn Domini 1284. recepimus fub hac for- j^j,/^/

ma. T^ . TT , .1. Ti .
FenesCit"

Martinus Epifcopus fervus fervorum Dei Venerabili Fratn
tnerar.

Epifcopo Men, falutem & Apoftolicara benedidtio-

nem.
Qiiantum cum Deo poffimus hiis iibenter annuimus, per quae

diffidentcs ad pacis folatium reducantur.

Ex parte fiquidem nobilis viri Refi Mereduci, & nobilis mu-

Ueris Audx de Haftinges , tux Dyocefis , fuit propofitum coram

nobis, quod ex ininucitiis & Guerris, dudvun incer ejufdem R. ex

Ff parte
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Ann. D. parte una, & ipfius A. Prc^enitores exalteri, fuicitatis, Screrum
1285. & perfonarum pericula plurima fiint fecuta, & adhuc durant odia

Uv. I. inter fuperitites eorumdem i

Unde difti R. & A. fperantes, per Matrimonialem commimi-
carionem ipibrum,pone fuper prsemiflrs plene reconciliationis com-
moda provenire, ddiderant invicem propter hoc matrimonialiter

copulari

:

Set, quia didi Refus & Auda terrio ex una parte , & quarto ex
altera confanguinitatis gradu ad invicem fe contingunt , non pos-
funt licire fuum in hac parte defiderium adimplere;

Qyare pnEfari R. & A. nobis humiliter fupplicarunt ut provi-

dere iibi fuper hoc de oportunx difpenfationis remedio curarc
mus :

Super quo etiam Karidimus in Chrifto filius nofter , Rex An-
glix illuftris

,
per fuas litteras , Apoftolicx Sedis gratiam implora-

vit

:

Nos , igitur , eonimdem R. & A. fupplicationibus inclinati,

*II.i6o. Fraternitati tux per Apoftolica fcripta mandamus, quatinus, * fi

tibi per teftes ydoneos & juratos de prxdidlis inimicitiis, &c quod
per hujufmodi conjugalem copulam poftit fuper eis, ut prsmitti-

tur, reconciliationis commoda procurari, conftiterit i luper quo
tuam intendimus confcientiam onerare.

Cum prxfetis Refo & Auda quod , impedimento hujufrnodi non
obftante , libere ad invicem matrimonium contrahere , ac in con-
trado poftmodum licite remanere valeant, audoritate noilra dif-

penfb.

Dat. apud Urbem Veterem 4. Idus Decembris, Pontificatus no-
ftri Anno tertio.

In cujus rei teftimonium
,
prsefentibus litteris Sigillum noftrum

duximus apponendum.

Dat. die & loco fupradidis^&confecrationisnoftraeannoquarto.

Statuta Regis , edita in Nova Bajlida Valentix in Agenenfi

Dioecefi.

Ann. D. TT Dwardus,Dei gratia, Rex Anglix , Dominus Hibemiae& Dux
128? Aquitanix, univerfis, prxfentes litteras infpedturis, falutem in

Aii. II. Domino.
£.1.

*

Noveritis quod nos habitatoribus Villx noftrse de Valentia, A-
£. B.f. genenfis Diocefis, infra decos feu terminos diiSac Baftidx, conce-

3 jo. b. aimus libertates & confuctudines infrafcriptas , viz.

tintsCx- Quod per vos vel fucceilbres noftros non fiat in difta villa que-

m*Tir. fta, tallia, nec albergata^ nec ibi accipiemus mutuum, niii gratis

facere voluerint habitantes.

Item ,
quod habitantes di(fti Caftri, & in poften-m habitaturi,

pofTmt vendere , dare , alienare omnia bona fua , mobilia & inmo-
bilia, cuicumque voluerint: excepto quod res inmobiles non pos-

fint alienare Ecclefix, nec Religiofis perfonis, nec JVIilitibus; nifi

lalvo jure Dominorum de quibus feoda tenebuntur.

Item ,
Quod habitantes didtx Villx pollint filias fuas libere , ubi-

cumque voluerint, maritare, & filios fuos ad facros ordines pro-